Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля  2017 г.                                                                                           №  7

	Об установлении расходных обязательств Венгерского муниципального образования, связанных с реализацией муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Венгерском муниципальном образовании» на 2016-2018 гг.

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 23 октября 2014 г. N 517-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» на 2015-2020 годы, связанных с реализацией подпрограммы « Повышение эффективности бюджетных расходов в Иркутской области» на 2016-2018 годы, на основании протокола схода граждан от 11.02.2016 года об одобрении перечня мероприятий программы, руководствуясь ст.ст. 23, 38, 46 Устава Венгерского муниципального образования, администрация Венгерского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что расходы, связанные с реализацией программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Венгерском  муниципальном образовании» на 2016-218 гг., являются расходными обязательствами Венгерского муниципального образования.
2. Предусмотреть в бюджете Венгерского муниципального образования и включить в реестр расходных обязательств Венгерского муниципального образования расходы, связанные с реализацией мероприятий программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Венгерском муниципальном образовании» на 2016-2018 гг., в следующем размере:
– 151,5 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 150 тыс. руб., из бюджета Венгерского муниципального образования 1,5 тыс.  руб. на выплату заработной платы работникам администрации за 2016 год;
[bookmark: _GoBack]– 151,5 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 150 тыс. руб., из бюджета Венгерского муниципального образования 1,5 тыс.  руб. на выплату заработной платы работникам администрации за 2017 год;
3. Определить, что администрация Венгерского муниципального образования является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета и средства бюджета Венгерского муниципального образования.
4. Администрации Венгерского муниципального образования:
1) обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления за счет средств бюджета Венгерского муниципального образования в соответствии с Порядком предоставления и расходования  субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в Венгерском муниципальном образовании» на 2016-2018 гг., утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 23 октября 2014 г. N 517-пп;
2) обеспечить целевое, адресное и эффективное использование бюджетных средств;
5) представлять отчеты об использовании субсидии в Министерство экономического развития Иркутской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Венгерского муниципального образования» Венгерского  муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации  Венгерского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Венгерского
муниципального образования                                                                     А.П. Шутов